GOBERNACION

RENAPO CONAFREC

Conseja Nacianal de Funcianarios
del Registro Civil

Estado

Directorio de Enlaces de Correccion en los Registros Civiles

Nombre

Fecha de actualizacion: 15/04/2024

Datos

Aguascalientes

C. Blanca Fabiola Méndez
Viscencio

Encargada de Area de

Captura

Palacio de Justicia

Domicilio: Av. Héroes de Nacozari esq. Av. LOpez Mateos s/n, Col. San Luis,
Aguascalientes, Ags., C.P. 20250.
Teléfono: (449) 9102646 Ext. 2807, 6330

Correo electroénico:

blanca.mendez@aguascalientes.gob.mx

Liga de internet:

https://tramites.aguascalientes.gob.mx/tramite.php?tramite=E
DO-SEGGOB-13

Baja California

Lic. Daniel Liera Bernal

Encargado del Area
Juridica

Horario de .
- Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas

Atencion:
Secretaria General de Gobierno

Domicilio: Poder Ejecutivo, Primer Piso, Centro Civico Comercial,
Mexicali, B.C., C.P. 21000

. . (686) 5581000 Ext: 1868
Teléfono:

* Preferentemente via correo electrénico

Correo electrénico:

miactabc@baja.gob.mx

Liga de internet:

https://retys.bajacalifornia.gob.mx/

Horario de i
- Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
bomicilio Boulevard Constituyentes esquina con calle de la Cabrilla,
icilio:
Fracc. Fidepaz, Planta Alta, Departamento 205, La Paz. B.C.S.
Jefe del Teléfono: (612) 1242850
Baja California Sur |Lic. Claudia Susana Lucero Yepiz [Departamento

Juridico Correo electrénico: | rebes.juridico@gmail.com

Liga de internet:

http://tramites.bcs.gob.mx/servicios/

Lic. Sergio Manuel Sdnchez

Horario de i
L Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
Domicilio: Camino Antiguo a China no. 23, entre Calle Tulipan y Ay. José
orniciiio: Lépez Portillo, San Francisco de Campeche, Camp. C.P. 24096.
Teléfono: 981 310 0054 (Unicamente servicio de Whatsapp)

Campeche Jefe de Archivo .
Fuentes Correo electronico: [registrocampeche@hotmail.com
Liga de internet: http://www.registrocivil.segobcampeche.gob.mx/
Horario de .
L. Lunes a viernes de 8:00 - 14:30 horas

Atencion:
Calle Central Esq. 2°, Col. Centro, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, C. P.

Domicilio:
29000.

Jefe del G |Tetérone: (967) 1551458
Chiapas Ing. Jesus Alberto Aguilar DEREfEmERD e

Hernandez

Sistematizacion y
Microfilmacion

Correo electrénico:

sistemas@registrocivil.chiapas.gob.mx

Liga de internet:

http://www.chiapas.gob.mx/servicios/3257

Horario de
Atencion:

Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas

Registro Nacional de Poblacion e Identidad
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GOBERNACION

RENAPO . CONAFREC

| Conseia Nacianal de Funcianarias
del Registro Civil

Estado

Directorio de Enlaces de Correccion en los Registros Civiles

Nombre

Coordinador de

Fecha de actualizacion: 15/04/2024

Datos

Edificio Melchor Ocampo

Domicilio: Calle Libertad y 13, Col. Centro, Chihuahua, Chihuahua C.P.
31000.
Teléfono: (614) 4293300 Exts: 14825y 14820

6 Chihuahua Lic. Ever Noé Ortiz Terrazas Tramites Forancos Correo electrénico: actasforaneas@chihuahua.gob.mx,
Jundlcoreqcmlch@qman com, ququ|s19@hotma|l com _
Ligadeinternet: |190&tramite=Correcci%C3%B3n&dependencia=Secretar®%C3%
ADa%20General%20de%20Gobierno
Horario de i
- Lunes a viernes de 8:00 - 14:30 horas
Atencion:
-~ Periférico |uis Echeverria Alvarez No. 1250, Esq. Prolongacion
Domicilio: Urdifiola, Col. Lourdes, Saltillo, Coahuila, C.P. 25090.
. Teléfono: (844) 414 85 46 Ext: 6415
Coahuila Lic. N | L Ri . .
7 o ZerEEE I, INKSHE) RS LO[DERE (MRS Oficial Mayor Correo electrénico: |0 S€ realizan aclaraciones por correo electrénico. Entrar a la
'|pagina para realizar dicho tramite.
Liga de internet:  |http://www.registrocivilcoahuila.gob.mx/
Horario de i
o Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 horas
Atencion:
o Complejo Galvan, Edificio L, Calzada Pedro A. Galvan, S/N, Zona
Domicilio: i i
Centro, Colima, Colima.
Teléfono: (312) 3162000 Ext: 27956
s Coli Lic. Victor Alejandro Armendariz  |Subdirector del
olima . .
Vazquez Registro Civil Correo electronico: [asuntos_drciviledocolima@hotmail.com
X i http://www.tramitesyservicios.col.gob.mx/consulta_tramites/tr
Liga de internet: X
amite.ohp
Horario de X
L. Lunes a viernes de 8:30 - 15:00 horas
Atencion:
I Arcos de Belén y Dr. Andrade, Col. Doctores, Alcaldia
erniciio: Cuauhtémoc, CDMX, C.P. 06720.
Jefe de  Unidad|Teléfono: (55) 56 58 1111
9 Ciudad de México |Lic. Ricardo Alexis Lama Martinez |Departamental de -
Correccién de Actas | Correo electrénico: | correccionactas.re@cdmx.gob.mx
Liga deinternet:  |https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/index.php/dgrc
Horario de i
L Lunes a viernes de 8:00 - 16:00 horas
Atencion:
. Calle Sauca N° 721, Fracc. Jardines de Durango, Durango, Dgo.
Domicilio:
C.P. 34200.
Teléfono: (618) 1379639
10 Durango Lic. Flor Adriana Gandara Carrete |Coordinadora Juridica[Correo electrénico: |adriana.gandara@durango.gob.mx

Liga de internet:

https://www.durango.gob.mx/tramites-y-
servicios/secretarias/secretaria_general_de_gobierno/correccio
n_de_actas

Horario de
Atencion:

Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
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GOBERNACION

RENAPO

 CONAFREC

| Conseia Nacianal de Funcianarias
del Registro Civil

Estado

Directorio de Enlaces de Correccion en los Registros Civiles

Nombre

Lic. Laura Yolanda Sandoval

Atencion,

Domicilio:

Fecha de actualizacion: 15/04/2024

Datos

Complejo Administrativo Yerbabuena, Carretera Guanajuato -
Juventino Rosas km 9.5, Guanajuato, Gto.

Teléfono:

(473) 10 22 000 ext 5300

n Guanajuato K Rectificaciones y .
Anguiano Aeeseiie Juiiches Correo electronico: |juridico.rc@guanajuato.gob.mx
Liga deinternet:  |https//sg.guanajuato.gob.mx/index.php/registro-civil/
Horario de .
- Lunes a viernes de 8:30 a 16:00 horas.
Atencion:
Domicilio: Calle Zaragoza esquina calle 16 de Septiembre, Edif. Juan
orniciiio: Alvarez, Col. Centro, Chilpancingo, Gro., C.P. 39000.
Director de Teléfonor (800) 8302464
12 Guerrero Ing. David Quevedo Cabrera Modernizacion en -
Sistermnas Correo electronico: [soporte.sideagro@gmail.com
Liga de internet: http://guerrero.gob.mx/actas/nacimiento
Horario de i
- Lunes a viernes de 8:30 a 16:00 horas.
Atencion:
AR Blvrd. Everardo Marquez 208, Ex Hacienda de Coscotitlan, C.p.
icilio:
42064, Pachuca de Soto, Hgo.
i . 771) 7176000 Ext: 2049
Encargada del Area |Teléfono: (77 ’
. i . (771) 7188357 Directo
13 Hidalgo Lic. Paloma Bafios Cruz de Correcciones .
.. Correo electronico: [ procedimientosrfhg@gmail.com
Liga de internet:  |https://ruts.hidalgo.gob.mx/ver/931
Horario de i
S Lunes a viernes de 9:00 a 15:30 horas
Atencion:
Domicili Av. Prolongacion Alcalde N° 1855, Edif. de Archivo, Planta Baja,
omicilio:
Sector Hidalgo, Guadalajara, Jalisco, C.P. 44100.
Atencién a SIDEA/  |Teléfonor (33) 38192456 Ext: 47344
. X . , Coordinacién de
14 Jalisco Lic. Rafael Zaniga Gomez ] Correo electrénico: [foraneas@jalisco.gob.mx
Calidad y ) 9
Proyectos -
Y . . https://sgg.jalisco.gob.mx/acerca/areas-de-la-
Liga de internet: . . . -
secretaria/direccion-general-del-registro-civill
Horario de X
S Lunes a viernes de 9:00 a 15:00 horas.
Atencion:
Avenida Cristébal Colén nimero 800, esq. Eduardo Hernandez
Domicilio: Chazaro, Col. 8 Cedros, Toluca de Lerdo, Estado de México, C.P.
50170.
Encargada del
Departamento Teléfono: No se cuenta con este servicio
15 México M. en D. Karla Ivonne Diaz Iniesta |Juridico de la

Direccién General del

Registro Civil

Correo electrénico:

dgrcem_juridico@edomex.gob.mx

Liga de internet:

http://registrocivil.edomex.gob.mx/aclaracion_cumplimiento_a

ctas

Horario de
Atencion:

Lunes a viernes de 9:00 - 18:00 horas

Registro Nacional de Poblacion e Identidad
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GOBERNACION

RENAPO

del Registro Civil

3

Estado

Directorio de Enlaces de Correccion en los Registros Civiles

Nombre

Fecha de actualizacion: 15/04/2024

Datos

Valentin Gémez Farias No. 525, Colonia Industrial, Morelia,

Domicilio: Michoacan, C.P. 58130.
Jefe del
Michoacs Departamento de Teléfono: (443) 1134200 Exts: 202, 214, 219 y 258
ichoacan
16 d Lic. Eduardo Disraeli Padua Juarez|Atencién al Publico
e Ocampo Snico: | reivi i
p (Sisternas Correo electrénico: |reivilm.2023@gmail.com
Informaticos) . . ] L .
Liga de internet: http://registrocivil.michoacan.gob.mx/aclaracion-de-actas/
Horario de X
- Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
o Calle de la Luz No. 88, Col. Chapultepec, C.P. 62450,
Domicilio:
Cuernavaca, Morelos.
Director de Teléfono: (777) 3221621 y 3222489 Ext: 105
17 Morelos P.T.I José Luis Pérez Vazquez Modernizacion e .
Innovacion Correo electrénico: [miacta@morelos.gob.mx
Liga deinternet:  |http://morelos.gob.mx/?g=tramite&tramite=SG/DGRC/15
Horario de .
o Lunes a viernes de 8:00 -14:30 horas
Atencion:
b cilio: Palacio de Gobierno
ormicilio: Av. México y Abasolo, Col. Centro, Tepic, Nayarit. C.P. 63000.
Responsable del Teléfono: (311) 2176047
i L.I. Sergio Jonathan Prado
18 Nayarit X Departamento de .
Langarica Informatica Correo electrénico: [contacto.registrocivil@nayarit.gob.mx
Liga de internet: http://www.registrocivil.nayarit.gob.mx
Horario de X
o Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 horas
Atencion:
Pabellén Ciudadano
Domicilio: Washington No. 2000, Col. Obrera, C.P. 64010, Monterrey,
Nuevo Ledn.
Teléfono: (81) 20338437
19 Nuevo Ledn Myrna Leticia Flores Luna Localizaciones .
Correo electronico: [myrna.flores@nuevoleon.gob.mx
Liga deinternet:  |http://www.nl.gob.mx/servicios/juicios-de-aclaracion
Horario de Lunes a viernes de 8:00 - 17:00 horas para expedicion de actas,
Atencion: para juicios de 8:00 a 14:30 horas.
o Calle Santos Degollado no. 400, Col. Centro, Oaxaca, Oax. C.P.
Domicilio:
68000.
(951) 5167951
Teléfono: (951) 5168958
Encargado del (951) 5168874
20 Oaxaca Lic. Alejandro David Ruiz Méndez Departamento de (951) 5030975

Trédmites Foraneos

Correo electroénico:

enlace.regcivil@oaxaca.gob.mx

Liga de internet:

https://www.oaxaca.gob.mx/civil/aclaracion-de-acta/

Horario de
Atencion:

Lunes a viernes de 9:00 - 15:00 horas

Registro Nacional de Poblacion e Identidad
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GOBERNACION

RENAPO

 CONAFREC

| Conseia Nacianal de Funcianarias
del Registro Civil

Estado

Directorio de Enlaces de Correccion en los Registros Civiles

Nombre

Lic. Adrian Gavic Juarez

Jefe del

Domicilio:

Fecha de actualizacion: 15/04/2024

Datos

11 Ote. 2003, Col. Azcarate, Puebla, Pue. C.P. 72000.

Teléfono:

(800) 911 4664

21 Puebla NGRez Departamento de Correo electrénico: |registrocivil@puebla.gob.mx
Operaciones Civiles
. . https://ventanilladigital.puebla.gob.mx/ventanilla/categoria/30
Liga de internet: G
Horario de i
L Lunes a viernes de 09:00 - 15:00 horas
Atencion:
Domicilio: Judrez no. 50, Col. Centro, Querétaro, Qro. C.P. 76000.
) Teléfono: (442) 2518600 Ext: 8661
| X . ; Jefe de Area de
22 Querétaro Ing. Alejandro Cerritos Ramirez .
Sistenas Correo electronico: [acerritos@queretaro.gob.mx
Liga deinternet:  |https//tramitesqueretaro.mx/inicio
Horario de X
- Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Atencion:
Av. Ignacio Zaragoza No. 151 entre calle 16 de Septiembre y
Domicilio: Miguel Hidalgo, Col. Centro, Chetumal, Quintana Roo. C.P.
77000.
Jefe del
Departamento de Teléfono: (983) 8328521 Exts: 107 y 108
23 Quintana Roo Lic. José Alberto Diaz Lépez Informatica de la -
Direccién General del |COrTeo electronico: validacioncurpdequintanaroo@gmail.com
Registro Civil
€ Liga de internet:  |https://groo.gob.mx/segob/rc/
Horario de .
L Lunes a viernes de 8:00 - 16:00 horas.
Atencion:
o Simon Bolivar No. 965, Esq. Con Rayon, Col. Centro, San Luis
Domicilio: .
Potosi, S.L.P. C.P.78000.
Teléfono: (444) 8128202, 8128234 y 8128050
. p . . Subdirector
24 San Luis Potosi Lic. Jacobo Cerda Gémez X
de Enmiendas Correo electrénico: |sgg_enmiendas@slp.gob.mx
. . http://rutys.slp.gob.mx/consulta.php?no_trami=101&visit=&pal=
Liga de internet: .
acta&dir=&pg=
Horario Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
Boulevard Ducto Pemex y Pedro Infante Desarrollo Urbano
Domicilio: Tres Rios, Unidad de Servicios Estatales, Seccién |V, 2 Piso,
Culiacén, Sinaloa, C.P. 80129.
. (667) 7587000 Ext: Oy solicitar que se transfiera a las
e ek Teléfono: Exts: 38982, 39659, 38986, 38987, 38983, 39638 y
25 Sinaloa Lic. Sujei Garcia Cardenas DepraiEmanio ¢l 39661

Aclaracion y Registros
Extemporaneos

Correo electroénico:

aclaracion.use@gmail.com

Liga de internet:

http://portalfiscal.sinaloa.gob.mx/index.php/actas-registro-civil

Horario de
Atencion:

Lunes a viernes de 8:00 - 15:00 horas
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GOBERNACION

RENAPO

del Registro Civil

3

Estado

Directorio de Enlaces de Correccion en los Registros Civiles

Nombre

Fecha de actualizacion: 15/04/2024

Datos

Centro de Gobierno

Domicilio: Comonfort y Cultura, Edif. Sonora Sur, Planta Baja, Col. Vado
del Rio, Hermosillo, Son, C.P. 83280.
Teléfono: (662) 2896600
26 Sonora Lic. Maribel Atondo Sanchez Directora Juridica
Correo electronico: registro.civil@sonora.gob.mx
Ligade internet:  |http:/registrocivil.sonora.gob.mx/index.php
Horario de X
- Lunes a viernes de 8:15 -14:00 horas
Atencion:
Dormicilio Calle Sindicato de Agricultura No. 601, Esq. Calle Tulipanes,
omictiio: Fraccionamiento Lago llusiones, Centro, Tabasco, C.P. 86040.
Encargado de la
) o . Coordinacién Juridica | Teléfono: (993) 3126418 y 3124845
Lic. Maximiliano Arturo Priego . -
27 Tabasco de la Direccion
Soto Gl €l Basfisie Correo electronico: [juridicoregistrocivil@tabasco.gob.mx
Civil ) . . -
Liga de internet: | https://tabasco.gob.mx/tramites_serviciosDGRC
Horario de i
- Lunes a viernes de 8:00 a 14:00 horas
Atencion
Parque Bicentenario
Domicilio: Libramiento Naciones Unidas y Blvd. Praxedis Balboa s/n, Cd.
Victoria, Tamps., C.P. 87000.
Director de Juridico .
o Teléfono: (834) 3187240 Exts: 44711
. . B i de la Coordinacion
28 Tamaulipas Lic. Silverio Saldivar Pineda .
General del Registro  Correo electrénico: |juridico.registrocivil@tamaulipas.gob.mx
Civil
Ligadeinternet: |https://tramites.tamaulipas.gob.mx/ciudadano/?id=1080
Horario de X
L. Lunes a viernes de 8:00 -16:00 horas
Atencion
Domicilio: Portal de Hidalgo No. 5, Col. Centro, Tlaxcala, Tlax., C.P. 90000.
Jefe de Teléfono: (246) 46 52960 Exts: 1229, 1230
29 Tlaxcala Ing. Héctor Medina Poblano Departamento de .
Sleiares Correo electronico: [registrociviltlax@gmail.com
Ligadeinternet:  |http//regcivil.tlaxcala.gob.mx/
Horario de i
L. Lunes a viernes de 9:00 - 14:00 horas
Atencion:
Domicilio: Av. Encanto Esquina Lazaro Cardenas, Col. El Mirador, Xalapa-
ormiciiio: Enriquez, Veracruz de Ignacio de la Llave, C.P. 91170.
E | -
ncargada de | 4o [Telétono (228) 8149723 Directo
Lic. Tanya Esmeralda Hernandez PrograrY'wa Ir'ergra e ) 8142279 y 8141129 Exts: 3036, 3040 Conmutadores
30 Veracruz Modernizaciony

Ortega

Sistemas del Registro
Civil

Correo electrénico:

miactaensidea@veracruz.gob.mx

Liga de internet:

http://www.veracruz.gob.mx/actas-de-nacimiento/

Horario de
Atencion:

Lunes a viernes de 9:00 -14:00 horas

Registro Nacional de Poblacion e Identidad
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GOBERNACION RENAPO

DIRECCICN GENERAL DEL REGISTRO
L DE POBLACIGN E IDENTIDAD

Directorio de Enlaces de Correccion en los Registros Civiles

Fecha de actualizacion: 15/04/2024

Estado Nombre Datos

Calle 65 N° 520, entre 64y 66, Col. Centro, Mérida, Yucatan. C.p.

Domicilio:
97000.
Teléfono: (999) 9303150 Ext: 44543
Jefe de (Para  solicitar  requisitos o informacion  diversa):
3] Yucatan Ing. Brian Felipe Zapata Arceo Departamento de . registrocivil@yucatan.gob.mx
Atencion al U : Correo electrénico: . . ha
encion al Usuario (Exclusivamente para solicitar correccion de actas):

acta.correccion@yucatan.gob.mx

Liga de internet:  |http//www.yucatan.gob.mx/servicios/ver_tramite.php?id=1165

Horario de .
L Lunes a viernes de 8:00 -14:00 horas
Atencion:
L Circuito Cerro del Gato, Edificio “I", Piso 1, Cd. Administrativa,
Domicilio: X i
Primer piso, Zacatecas, Zac., C.P. 98160.
Jefe de
) B Departamento de Teléfono: (492) 4915000 Exts: 25143 y 25140
Lic. Manuel de Jesus Briones i o i
32 Zacatecas . Validaciéon y Cotejo de )
Martinez la Direccién de Correo electronico: [registrocivil@zacatecas.gob.mx
Registro Civil
9 Ligadeinternet:  |https//catalogoestatal.zacatecas.gob.mx/retys
Horario de X
- Lunes a viernes de 9:00 -15:00 horas
Atencion:

Registro Nacional de Poblacion e Identidad


http://www.yucatan.gob.mx/servicios/ver_tramite.php?id=1165
mailto:registrocivil@zacatecas.gob.mx
https://catalogoestatal.zacatecas.gob.mx/retys

